

平成27年1月27日判決言渡 同日原本領収 裁判所書記官

平成26年(ハ)第24752号 不当利得返還請求事件

口頭弁論終結日 平成27年1月13日

判 決

東京都

原 告

同訴訟代理人弁護士 三 森 敏 明

京都市下京区烏丸通五条上高砂町381-1

被 告 アイフル株式会社

同代表者代表取締役 福 田 吉 孝

同 訴 訟 代 理 人

主 文

- 1 被告は、原告に対し、88万9879円及び内金67万2303円に対する平成26年8月29日から支払済みまで年5パーセントの割合による金員を支払え。
- 2 訴訟費用は被告の負担とする。
- 3 この判決は、第1項に限り、仮に執行することができる。

事 実 及 び 理 由

第1 請求の趣旨

主文と同旨

第2 事案の概要

- 1 本件は、貸金業者である被告と金銭消費貸借の取引をしていた原告が、被告に対し、同取引を利息制限法により引き直し計算すると、過払金が生じたとして、不当利得返還と被告が悪意の受益者であることを理由とする利息の支払いを求めたところ、被告は原告との消費貸借取引において、原告は約定の弁済期の支払いを怠り期限の利益を喪失したので、利息制限法により引き直し計算す

る際には、期限の利益喪失以後については遅延損害金の利率によるべきである等として争っている事案である。

2 請求原因

- (1) 原告は、貸金業者である被告との間で、平成12年12月13日から平成20年10月28日までの間、別紙計算書記載のとおり金銭消費貸借に関する取引を行った（以下、「本件取引」という。）。
- (2) 取引当時、被告は、貸金業法（平成18年法律第115号による改正前の法律の題名は貸金業の規制等に関する法律。以下、同改正の前後を通じて「貸金業法」という。）3条所定の登録を受けた貸金業者であった。
- (3) 本件取引を利息制限法により引き直し計算すると平成26年8月28日現在で67万2303円の過払いが生じた。
- (4) 被告は、悪意の受益者であり、同日現在で21万7576円の利息が生じている。
- (5) よって、原告は、被告に対して、67万2303円の不当利得返還及び被告が悪意の受益者であることを理由とする利息21万7576円並びに元金67万2303円に対する平成26年8月29日から支払済みまで年5パーセントの割合による利息の支払を求める。

第3 被告の認否及び原告の反論

1 被告の認否

- (1) 請求原因(1)の取引年月日、貸付額、返済額については、甲1の取引日、取引額と合致する部分について認め、その余については否認する。
- (2) 請求原因(2)について認める。
- (3) 請求原因(3)について、争う。原告は、被告に対し、平成13年1月29日、分割金の支払いを怠り期限の利益を喪失したのであるから、利息制限法で引き直し計算するに当たり以後の取引は遅延損害金の利率によるべきである。

(4) 請求原因(4)について、否認する。被告が悪意の受益者でないことの理由は、次のとおりである。

- ① 貸金業法17条所定の書面(以下、「17条書面」という。)及び同法18条所定の書面(以下、「18条書面」という。)は、個別具体的に提出する必要はなく、取引当時17条書面、18条書面を交付する業務態勢が整えられていたことを証明すれば足りる。
- ② 最高裁平成23年12月1日第一小法廷判決(以下「平成23年判決」という。)において、リボルビング方式の貸付けについて、貸金業者が17条書面として交付する書面に「確定的な返済期間、返済金額等の記載に準ずる記載」をしない場合は、17条書面には上記記載を要するとした最高裁判所の判決(注 最高裁平成17年12月15日第一小法廷判決)の言渡し日以前であっても、当該貸金業者につき、民法704条の「悪意の受益者」との推定を覆す特段の事情があるとはいえないとしたが、平成23年判決で問題となったリボルビング契約の返済方式は「元利定額返済方式」であり、この場合には返済額のうち元金にいくら充当されたかを弁済者が理解するのは直ちには困難であるのに対し、本件取引で採用されている「元金定額返済方式」は借入額と毎回の返済元金、そして完済までの返済期間が単純なかけ算(借入額=返済元金×返済期間)の関係にあることから、借主は(返済期間=借入額÷返済元金)の関係式の下、17条書面に記載された「ご利用残高」を利用して、今後、追加借入れをしないで、最低返済額を毎月の返済期日に返済していった場合、いつ残元金金が完済になるのかを把握することができるのであるから、これはすなわち上記平成23年判決にいう「確定的な返済期間、返済金額等の記載に準ずる記載」といえる。

仮に、被告が悪意の受益者であるとしても利息が生ずる時期は、訴訟送達日の翌日からとするべきである。

(5) 請求原因(5)について、争う。

2 原告の反論

期限の利益喪失の主張(第3の1(3))は、信義則に違反する。

第4 判断

1 本件取引について

(1) 本件取引が、別紙計算書記載のとおりであることは、被告作成の甲1により認められる。

(2) 被告は、原告は分割金の弁済について期限の利益を喪失し、以後は遅延損害金が生ずると主張するので、この点が問題となるが、本件のように基本契約に基づく継続的取引において、分割金の弁済について期限の徒過があった後も被告が分割金を受領し続けていたときは、被告が原告に対し、期限の利益を喪失し遅延損害金が生じている旨の通知をしたか、残額の一括請求をした場合は格別、そうでない場合には被告は任意利息による分割弁済を受けようとしていたというべきであり、被告がひとたび過払金返還請求を受けると、期限の利益を喪失した旨を主張することは信義則に反して認められないとすることが相当である。

被告の主張は採用しない。

(3) 本件取引を利息制限法により引き直し計算すると別紙計算書のとおりとなる。

2 悪意の受益者について

(1) 貸金業者が借主から利息制限法所定の制限利率を超過した約定利率に基づく利息の支払いを受けた場合において、その受領につき、貸金業法43条のみなし弁済の規定の適用が認められないときは、貸金業者において、同条項の適用があるとの認識を有しており、かつそのような認識を有するに至ったことがやむを得ないといえる特段の事情がある場合でない限り、このような貸金業者は民法704条の悪意の受益者であると推定されることが相

当である。

- (2) また、上記特段の事情があるというためには、貸金業者の認識に一致する見解があったというだけでは足りず、その認識に一致する解釈を示す裁判例が相当数あったとか、その認識に一致する解釈を示す学説が有力であったというような合理的根拠が必要であるところ、みなし弁済の規定が適用されるためには、17条書面については貸金業法17条1項所定の事項がすべて記載されていることを要すると解されていたこと、18条書面については、間断なく連続して交付していることを要する見解が有力であったことは当裁判所に顕著な事実である。

そうすると、悪意の受益者であることを争う被告としては、17条書面、18条書面の各要件を充足していることを主張立証するために、その前提として個別具体的に17条書面、18条書面を提出する必要があるというべきである。

- (3) この点、被告は、第3の1(4)のとおり主張する。しかしながら、①17条書面、18条書面を個別具体的に提出する必要があることはすでに説明したとおりであること、②元金定額返済方式であったとしても、返済元金の算出方法はその契約内容によって異なるのであって、「ご利用残高」の記載をもって直ちに「確定的な返済期間、返済金額等の記載に準ずる記載」といえるかは相当に疑問があることからすれば、被告の主張は採用できない。

そうすると、結局のところ本件において、被告は、取引時において貸金業法43条の適用があると認識し、かつそのような認識を有するに至ったことがやむを得ないといえる特段の事情について、何ら立証をしていないことになり、被告は悪意の受益者であると認められる。

3 利息の発生時期（予備的主張）

- (1) 被告は、仮に悪意であるとしても、過払金にかかる不当利得返還請求権は訴状送達日の翌日から利息が発生すると主張する。

しかしながら、金銭消費貸借契約において、貸主と借主との間で継続的に金銭の借入とその弁済が繰り返される旨の基本契約に基づくものは、貸主は、借主に対し、過払金発生のおきから利息を支払う義務があるとすることが相当である。

- (2) なぜなら、取引時に被告が悪意であることが認められる以上、過払金が生じる毎にその利息は法定の範囲内で客観的に生じているのであり、そのことは充當の合意があるかどうかによって左右されるものではないからである。

さらに、被告主張のように取引終了時から悪意者として利息が生ずるとしたならば、取引が長期に及び過払金が生じた期間が長いケースでは被告が悪意であった期間も長期となるにもかかわらず、その点を何ら考慮しないことになり、衡平を失する。

以上のとおり被告の主張は採用できない。

4 結 論

以上の次第で、原告の請求は理由がある。

なお、仮執行免脱の宣言については、相当でないので却下する。

よって、主文のとおり判決する。

東京簡易裁判所民事第1室

裁 判 官 都 甲 昌 弘

	年月日	借入金額	弁済額	利率	日数	利息	未払利息	残元金	過払利息	未収過払利息
1	H12.12.13			0.2				0		
2	H12.12.13	10,000		0.2	0	0	0	10,000	0	0
3	H12.12.14	5,000		0.2	1	5	5	15,000	0	0
4	H12.12.19	10,000		0.2	5	40	45	25,000	0	0
5	H12.12.25		25,048	0.2	6	81	0	78	0	0
6	H12.12.29	20,000		0.2	4	0	0	20,078	0	0
7	H13.1.3	20,000		0.2	5	54	54	40,078	0	0
8	H13.1.6	10,000		0.2	3	65	119	50,078	0	0
9	H13.1.11	10,000		0.2	5	137	256	60,078	0	0
10	H13.1.23	10,000		0.2	12	395	651	70,078	0	0
11	H13.1.25	10,000		0.2	2	76	727	80,078	0	0
12	H13.1.31		3,028	0.2	6	263	0	78,040	0	0
13	H13.2.5	10,000		0.2	5	213	213	88,040	0	0
14	H13.2.17	10,000		0.2	12	578	791	98,040	0	0
15	H13.3.4		4,213	0.2	15	805	0	95,423	0	0
16	H13.3.25	20,000		0.18	21	1,098	1,098	115,423	0	0
17	H13.3.30		4,360	0.18	5	284	0	112,445	0	0
18	H13.4.12	50,000		0.18	13	720	720	162,445	0	0
19	H13.4.13	10,000		0.18	1	80	800	172,445	0	0
20	H13.4.19	10,000		0.18	6	510	1,310	182,445	0	0
21	H13.4.23	10,000		0.18	4	359	1,669	192,445	0	0
22	H13.4.24	30,000		0.18	1	94	1,763	222,445	0	0
23	H13.4.25	15,000		0.18	1	109	1,872	237,445	0	0
24	H13.4.28		8,304	0.18	3	351	0	231,364	0	0
25	H13.5.20	10,000		0.18	22	2,510	2,510	241,364	0	0
26	H13.5.26		10,033	0.18	6	714	0	234,555	0	0
27	H13.6.23	10,000		0.18	28	3,238	3,238	244,555	0	0
28	H13.6.27		10,993	0.18	4	482	0	237,282	0	0
29	H13.7.24	10,000		0.18	27	3,159	3,159	247,282	0	0
30	H13.7.30		15,000	0.18	6	731	0	236,172	0	0
31	H13.8.14	15,000		0.18	15	1,747	1,747	251,172	0	0
32	H13.8.27		10,799	0.18	13	1,610	0	243,730	0	0
33	H13.9.11	20,000		0.18	15	1,802	1,802	263,730	0	0
34	H13.9.16	20,000		0.18	5	650	2,452	283,730	0	0
35	H13.9.17	30,000		0.18	1	139	2,591	313,730	0	0
36	H13.9.21	10,000		0.18	4	618	3,209	323,730	0	0
37	H13.9.27		40,000	0.18	6	957	0	287,896	0	0
38	H13.10.23	10,000		0.18	26	3,691	3,691	297,896	0	0
39	H13.10.26		20,000	0.18	3	440	0	282,027	0	0
40	H13.11.8	30,000		0.18	13	1,808	1,808	312,027	0	0
41	H13.11.22	10,000		0.18	14	2,154	3,962	322,027	0	0
42	H13.11.27		70,000	0.18	5	794	0	256,783	0	0
43	H13.12.27		20,000	0.18	30	3,798	0	240,581	0	0
44	H14.1.26		20,000	0.18	30	3,559	0	224,140	0	0
45	H14.1.30	60,000		0.18	4	442	442	284,140	0	0
46	H14.2.7	20,000		0.18	8	1,120	1,562	304,140	0	0
47	H14.2.21	10,000		0.18	14	2,099	3,661	314,140	0	0
48	H14.2.27		50,000	0.18	6	929	0	268,730	0	0
49	H14.3.21	20,000		0.18	22	2,915	2,915	288,730	0	0
50	H14.3.26	5,000		0.18	5	711	3,626	293,730	0	0
51	H14.3.28		20,000	0.18	2	289	0	277,645	0	0
52	H14.4.18	10,000		0.18	21	2,875	2,875	287,645	0	0
53	H14.4.23	5,000		0.18	5	709	2,584	292,645	0	0
54	H14.4.26		65,000	0.18	3	432	0	231,661	0	0
55	H14.5.11	20,000		0.18	15	1,713	1,713	251,661	0	0
56	H14.5.18	10,000		0.18	7	868	2,581	261,661	0	0
57	H14.5.23	5,000		0.18	5	645	3,226	266,661	0	0
58	H14.5.28		10,000	0.18	5	657	0	260,544	0	0
59	H14.5.28	699,000		0.18	0	0	0	959,544	0	0
60	H14.6.1		698,900	0.18	4	1,892	0	262,536	0	0

	年月日	借入金額	弁済額	利率	日数	利息	未払利息	残元金	過払利息	未収過払利息
61	H14.6.17	10,000		0.18	16	2,071	2,071	272,536	0	0
62	H14.6.21	10,000		0.18	4	537	2,608	282,536	0	0
63	H14.6.28		20,000	0.18	7	975	0	266,119	0	0
64	H14.7.17	10,000		0.18	19	2,493	2,493	276,119	0	0
65	H14.7.27		20,000	0.18	10	1,361	0	259,973	0	0
66	H14.8.28		20,000	0.18	32	4,102	0	244,075	0	0
67	H14.10.3		200,000	0.18	36	4,333	0	48,408	0	0
68	H14.10.16	10,000		0.18	13	310	310	58,408	0	0
69	H14.11.2	50,000	10,000	0.18	17	489	0	99,207	0	0
70	H14.11.9	20,000		0.18	7	342	342	119,207	0	0
71	H14.11.27		100,000	0.18	18	1,058	0	20,607	0	0
72	H14.12.9	50,000		0.18	12	121	121	70,607	0	0
73	H15.1.14		7,000	0.18	36	1,253	0	64,981	0	0
74	H15.1.31		3,982	0.18	17	544	0	61,543	0	0
75	H15.2.19	200,000		0.18	19	576	576	261,543	0	0
76	H15.3.5		11,168	0.18	14	1,805	0	252,756	0	0
77	H15.3.19	50,000		0.18	14	1,745	1,745	302,756	0	0
78	H15.3.28		12,658	0.18	9	1,343	0	293,186	0	0
79	H15.4.27		14,816	0.18	30	4,337	0	282,707	0	0
80	H15.5.3	100,000		0.18	6	836	836	382,707	0	0
81	H15.5.24		17,112	0.18	21	3,963	0	370,394	0	0
82	H15.5.24	120,000		0.18	0	0	0	490,394	0	0
83	H15.6.26		22,000	0.18	33	7,980	0	476,374	0	0
84	H15.6.26	9,000		0.18	0	0	0	485,374	0	0
85	H15.6.26	80,000		0.18	0	0	0	565,374	0	0
86	H15.7.4	15,000		0.18	8	2,230	2,230	580,374	0	0
87	H15.7.9	10,000		0.18	5	1,431	3,661	590,374	0	0
88	H15.7.14	5,000		0.18	5	1,455	5,116	595,374	0	0
89	H15.7.28		25,042	0.18	14	4,110	0	579,558	0	0
90	H15.7.30	20,000		0.18	2	571	571	599,558	0	0
91	H15.8.8	20,000		0.18	9	2,661	3,232	619,558	0	0
92	H15.8.25		25,000	0.18	17	5,194	0	602,984	0	0
93	H15.8.25	30,000		0.18	0	0	0	632,984	0	0
94	H15.9.1	15,000		0.18	7	2,185	2,185	647,984	0	0
95	H15.9.8	10,000		0.18	7	2,236	4,421	657,984	0	0
96	H15.9.12	6,000		0.18	4	1,297	5,718	663,984	0	0
97	H15.9.15	2,000		0.18	3	982	6,700	665,984	0	0
98	H15.9.26		28,131	0.18	11	3,612	0	648,165	0	0
99	H15.10.2	20,000		0.18	6	1,917	1,917	668,165	0	0
100	H15.10.10	10,000		0.18	8	2,636	4,553	678,165	0	0
101	H15.10.21		25,046	0.18	11	3,678	0	661,350	0	0
102	H15.10.21	40,000		0.18	0	0	0	701,350	0	0
103	H15.10.29	20,000		0.18	8	2,766	2,766	721,350	0	0
104	H15.11.10	10,000		0.18	12	4,268	7,034	731,350	0	0
105	H15.11.14	3,000		0.18	4	1,442	8,476	734,350	0	0
106	H15.11.21		31,000	0.18	7	2,535	0	714,361	0	0
107	H15.11.21	70,000		0.18	0	0	0	784,361	0	0
108	H15.12.25		35,100	0.18	34	13,151	0	762,412	0	0
109	H16.1.11	10,000		0.18	17	6,380	6,380	772,412	0	0
110	H16.1.26		35,000	0.18	15	5,698	0	749,490	0	0
111	H16.2.13	6,000		0.18	18	6,634	6,634	755,490	0	0
112	H16.2.15	2,000		0.18	2	743	7,377	757,490	0	0
113	H16.2.27		33,118	0.18	12	4,470	0	736,219	0	0
114	H16.2.27	10,000		0.18	0	0	0	746,219	0	0
115	H16.3.8	10,000		0.18	10	3,669	3,669	756,219	0	0
116	H16.3.12	5,000		0.18	4	1,487	5,156	761,219	0	0
117	H16.3.15	5,000		0.18	3	1,123	6,279	766,219	0	0
118	H16.3.27		31,734	0.18	12	4,521	0	745,285	0	0
119	H16.3.27	70,000		0.18	0	0	0	815,285	0	0
120	H16.4.2	20,000		0.18	6	2,405	2,405	835,285	0	0
121	H16.4.7	10,000		0.18	5	2,053	4,458	845,285	0	0
122	H16.4.13	2,000		0.18	6	2,494	6,952	847,285	0	0

	年月日	借入金額	弁済額	利率	日数	利息	未払利息	残元金	過払利息	未収過払利息
123	H16.4.15	3,000		0.18	2	833	7,785	850,285	0	0
124	H16.4.25		34,980	0.18	10	4,181	0	827,271	0	0
125	H16.4.25	20,000		0.18	0	0	0	847,271	0	0
126	H16.5.10	6,000		0.18	15	6,250	6,250	853,271	0	0
127	H16.5.27		37,699	0.18	17	7,133	0	828,955	0	0
128	H16.5.27	15,000		0.18	0	0	0	843,955	0	0
129	H16.6.27		40,000	0.18	31	12,866	0	816,821	0	0
130	H16.7.28		40,000	0.18	31	12,453	0	789,274	0	0
131	H16.8.10	10,000		0.18	13	5,046	5,046	799,274	0	0
132	H16.8.27		40,000	0.18	17	6,682	0	771,002	0	0
133	H16.9.2	20,000		0.18	6	2,275	2,275	791,002	0	0
134	H16.9.12	10,000		0.18	10	3,890	6,165	801,002	0	0
135	H16.9.27		40,000	0.18	15	5,909	0	773,076	0	0
136	H16.10.26		40,000	0.18	29	11,025	0	744,101	0	0
137	H16.11.30		40,000	0.18	35	12,808	0	716,909	0	0
138	H17.1.4		40,000	0.18	35	12,344	0	689,253	0	0
139	H17.1.29	10,000		0.18	25	8,497	8,497	699,253	0	0
140	H17.2.2		40,000	0.18	4	1,379	0	669,129	0	0
141	H17.2.19	30,000		0.18	17	5,609	5,609	699,129	0	0
142	H17.2.26	10,000		0.18	7	2,413	8,022	709,129	0	0
143	H17.3.6		40,000	0.18	8	2,797	0	679,948	0	0
144	H17.3.6	70,000		0.18	0	0	0	749,948	0	0
145	H17.4.2		40,000	0.18	27	9,985	0	719,933	0	0
146	H17.4.30		40,000	0.18	28	9,940	0	689,873	0	0
147	H17.5.12	20,000		0.18	12	4,082	4,082	709,873	0	0
148	H17.5.18	20,000		0.18	6	2,100	6,182	729,873	0	0
149	H17.5.24	5,000		0.18	6	2,159	8,341	734,873	0	0
150	H17.5.28		40,000	0.18	4	1,449	0	704,663	0	0
151	H17.6.15	20,000		0.18	18	6,255	6,255	724,663	0	0
152	H17.7.2		40,000	0.18	17	6,075	0	696,993	0	0
153	H17.7.2	20,000		0.18	0	0	0	716,993	0	0
154	H17.7.31		40,000	0.18	29	10,253	0	687,246	0	0
155	H17.8.13	15,000		0.18	13	4,405	4,405	702,246	0	0
156	H17.8.21	2,000		0.18	8	2,770	7,175	704,246	0	0
157	H17.8.29		40,000	0.18	8	2,778	0	674,199	0	0
158	H17.9.7	20,000		0.18	9	2,992	2,992	694,199	0	0
159	H17.9.29		40,000	0.18	22	7,531	0	664,722	0	0
160	H17.9.30	15,000		0.18	1	327	327	679,722	0	0
161	H17.10.6	5,000		0.18	6	2,011	2,338	684,722	0	0
162	H17.10.30		40,000	0.18	24	8,104	0	655,164	0	0
163	H17.11.11	10,000		0.18	12	3,877	3,877	665,164	0	0
164	H17.11.21	3,000		0.18	10	3,280	7,157	668,164	0	0
165	H17.11.23	2,000		0.18	2	659	7,816	670,164	0	0
166	H17.11.29		40,000	0.18	6	1,982	0	639,962	0	0
167	H17.12.26		40,000	0.18	27	8,521	0	608,483	0	0
168	H18.1.27		40,000	0.18	32	9,602	0	578,085	0	0
169	H18.3.2		40,000	0.18	34	9,692	0	547,777	0	0
170	H18.3.26		40,000	0.18	24	6,483	0	514,260	0	0
171	H18.4.30		40,000	0.18	35	8,876	0	483,136	0	0
172	H18.5.29		40,000	0.18	29	6,909	0	450,045	0	0
173	H18.6.24		40,000	0.18	26	5,770	0	415,815	0	0
174	H18.7.28		40,000	0.18	34	6,972	0	382,787	0	0
175	H18.8.25		40,000	0.18	28	5,285	0	348,072	0	0
176	H18.9.27		34,000	0.18	33	5,664	0	319,736	0	0
177	H18.10.28		40,000	0.18	31	4,888	0	284,624	0	0
178	H18.11.26		31,000	0.18	29	4,070	0	257,694	0	0
179	H18.12.30		33,000	0.18	34	4,320	0	229,014	0	0
180	H19.1.28		30,000	0.18	29	3,275	0	202,289	0	0
181	H19.2.25		30,000	0.18	28	2,793	0	175,082	0	0
182	H19.3.25		30,000	0.18	28	2,417	0	147,499	0	0
183	H19.4.28		150,000	0.18	34	2,473	0	-28	0	0
184	H19.5.29		30,000	0.18	31	0	0	-30,028	0	0

	年月日	借入金額	弁済額	利率	日数	利息	未払利息	残元金	過払利息	未収過払利息
185	H19. 6. 27		30,000	0.18	29	0	0	-60,028	-119	-119
186	H19. 7. 31		30,000	0.18	34	0	0	-90,028	-279	-398
187	H19. 8. 25		24,000	0.18	25	0	0	-114,028	-308	-706
188	H19. 9. 26		26,000	0.18	32	0	0	-140,028	-499	-1,205
189	H19. 10. 28		40,000	0.18	32	0	0	-180,028	-613	-1,818
190	H19. 11. 25		30,000	0.18	28	0	0	-210,028	-690	-2,508
191	H19. 12. 26		30,000	0.18	31	0	0	-240,028	-891	-3,399
192	H20. 1. 25		30,000	0.18	30	0	0	-270,028	-984	-4,383
193	H20. 2. 25		40,000	0.18	31	0	0	-310,028	-1,143	-5,526
194	H20. 3. 26		40,000	0.18	30	0	0	-350,028	-1,270	-6,796
195	H20. 4. 27		50,000	0.18	32	0	0	-400,028	-1,530	-8,326
196	H20. 5. 24		50,000	0.18	27	0	0	-450,028	-1,475	-9,801
197	H20. 6. 26		50,000	0.18	33	0	0	-500,028	-2,028	-11,829
198	H20. 7. 25		50,000	0.18	29	0	0	-550,028	-1,980	-13,809
199	H20. 8. 26		40,000	0.18	32	0	0	-590,028	-2,404	-16,213
200	H20. 9. 28		50,000	0.18	33	0	0	-640,028	-2,659	-18,872
201	H20. 10. 26		33,000	0.18	28	0	0	-673,028	-2,448	-21,320
202	H20. 10. 28		-725	0.18	2	0	725	-672,303	-183	-21,503
203	H26. 8. 28			0.18	2,130	0	725	-672,303	-196,073	-217,576
204				0.18	0	0	0	0	0	0
205	アイフル			0.18	0	0	0	0	0	0
206	伊藤伸博			0.18	0	0	0	0	0	0
207				0.18	0	0	0	0	0	0
208				0.18	0	0	0	0	0	0
209				0.18	0	0	0	0	0	0
210				0.18	0	0	0	0	0	0
211				0.18	0	0	0	0	0	0
212				0.18	0	0	0	0	0	0
213				0.18	0	0	0	0	0	0
214				0.18	0	0	0	0	0	0
215				0.18	0	0	0	0	0	0
216				0.18	0	0	0	0	0	0
217				0.18	0	0	0	0	0	0
218				0.18	0	0	0	0	0	0
219				0.18	0	0	0	0	0	0
220				0.18	0	0	0	0	0	0
221				0.18	0	0	0	0	0	0
222				0.18	0	0	0	0	0	0
223				0.18	0	0	0	0	0	0
224				0.18	0	0	0	0	0	0
225				0.18	0	0	0	0	0	0
226				0.18	0	0	0	0	0	0
227				0.18	0	0	0	0	0	0
228				0.18	0	0	0	0	0	0
229				0.18	0	0	0	0	0	0
230				0.18	0	0	0	0	0	0
231				0.18	0	0	0	0	0	0
232				0.18	0	0	0	0	0	0
233				0.18	0	0	0	0	0	0
234				0.18	0	0	0	0	0	0
235				0.18	0	0	0	0	0	0
236				0.18	0	0	0	0	0	0
237				0.18	0	0	0	0	0	0
238				0.18	0	0	0	0	0	0
239				0.18	0	0	0	0	0	0
240				0.18	0	0	0	0	0	0
241				0.18	0	0	0	0	0	0
242				0.18	0	0	0	0	0	0
243				0.18	0	0	0	0	0	0
244				0.18	0	0	0	0	0	0
245				0.18	0	0	0	0	0	0
246				0.18	0	0	0	0	0	0

これは正本である。

平成27年1月27日

東京簡易裁判所民事第1室7係

裁判所書記官 府川

